
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Ordinanza Presidenziale n° 32 del 07 Aprile 2015 

Elezione dei rappresentati dei giovani  del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta  

 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTO  l’Ordinanza Presidenziale n° 12 del 16 Febbraio 2015  con la quale il  Presidente del 

Comitato Regionale ha indetto le elezioni dei rappresentanti dei Giovani della CRI ;  

VISTA  la comunicazione n°1518  del 30 marzo 2015 del  Presidente del Comitato Regionale; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 29 del 22 Marzo 2015 con la quale il Presidente del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta proclama gli eletti alla carica di Rappresentate dei Giovani dell’Ambito 

Territoriale del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 11 del 25 Marzo 2015 con la quale il Presidente del Comitato 

Locale di Gela proclama gli eletti alla carica di Rappresentate dei Giovani dell’Ambito Territoriale 

del Comitato Locale di Gela, afferente al Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

TENUTO CONTO CHE  è necessario convocare le Assemblee  Provinciale dei  Giovani CRI per 

la provincia di Caltanissetta  in data  12 Aprile 2015;  

DETERMINA  
 

Per le motivazioni che in tale dispositivo si intendono integralmente ripetute e trascritte,  

di convocare, l’ Assemblea dei Giovani della C.R.I.  della Provincia di Caltanissetta in data 12 

aprile alle ore 11.00 presso l’autoparco CRI sito in Via Piave  n° 111, C/o Istituto Testasecca 

di Caltanissetta; 

 

All’Assemblea partecipano i rappresentanti dei Giovani C.R.I. eletti nei Comitati e nelle Sedi, nella 

tornata del 22 marzo 2005,  regolarmente proclamati e nominati tramite ordinanza del Presidente di 

Comitato. 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Ordinanza Presidenziale n° 32 del 07 Aprile 2015 

Elezione dei rappresentati dei giovani  del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta  

 

 

L’Assemblea  presieduta dalla sottoscritta avrà il seguente ordine del giorno: 

 Proclamazione dei Principi Fondamentali della Croce Rossa; 

 Presentazione dei Candidati; 

  Illustrazione, da parte dei Candidati, della propria proposta di piano d’azione; 

 Domande ai candidati; 

 Elezioni Per Alzata Di Mano (Ove l’Assemblea, A Maggioranza, Così Deliberi, Le Elezioni 

Si Terranno A Scrutinio Segreto); 

 Scrutinio Dei Voti E Proclamazione Del Rappresentante Dei Giovani Della C.R.I Per La 

Provincia Di Caltanissetta.; 

 Lettura Ed Approvazione Del Verbale. 

 

Tutti i singoli punti all’ordine del giorno verranno trattati  con assoluta imparzialità e senza 

intervenire nel merito del dibattito e delle votazioni 

 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Ai Delegati Area 5 del Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Al Delegato tecnico regionale area 5; 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta;  

 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL PRESIDENTE 

   (Silvia CAPRI) 

 
 

 

 


